



Lavrans sto for den musikalske underholdningen på årets åpning.

Takk for et fantastisk landsmøte og Nordental 2024!

Vi kan med glede se tilbake på tre inspirerende dager på NOVA Spektrum, Lillestrøm. NTFs landsmøte og Nordental 2024 samlet over 4 000 tannleger, tannpleiere, tannhelsesekretærer, utstillere og andre tannhelseentusiaster fra hele landet.

 **TONJE CAMACHO, KOMMUNIKASJONSANSVARLIG, NTF**





Fra første del av debatten.

En stor takk til alle deltakere, utstillere, foredragsholdere, til-litsvalgte og samarbeidspartnere, som bidro til et vellykket arrangement. En spesiell takk til NTFs fag- og etterutdan-ningsutvalg, som skapte et solid fagprogram, vårt eventbyrå NPG, som stod for all praktisk gjennomføring, og Konsert-systemer som sørget for den tekniske kvaliteten.

Totalt besøkte i overkant av 4 000 mennesker NOVA Spektrum i løpet av arrangementets tre dager. Av disse var cirka 2 000 påmeldt fagprogrammet, fordelt på 1 200 tannle-ger og 200 studenter, samt rundt 350 tannhelsesekretærer og 100 tannpleiere. I tillegg deltok over 1 200 messebesøkende, og en rekke gjester, foredragsholdere og utstillere.

Inspirerende åpning med prisdrøys og fokus på tannhelsepolitikk

Årets landsmøteåpning inneholdt alle de tradisjonelle elementene med taler, hilsener, debatt, prisutdelinger og in-troduksjon av fagprogrammet. Lavrans (kjent fra The Voice) sto for den musikalske underholdningen, og satte en fin ram-me for arrangementet.

I år mottok hele syv medlemmer hederstegn for sin man-gearige innsats: Anders Godberg, Anja Michaelis, Arne Olav Lund, Sverre Aukland, Line C. Holtan, Ranveig Roberg og Tiril Willumsen. Hederstegnene ble delt ut av president He-ming Olsen-Bergem og generalsekretær Anne Farseth. Ti-dendes pris for beste kaspresentasjon for perioden 2022–2024 ble tildelt Stig Løvold og Sivakami Rethnam Haug.

Ved utdelingen av NTFs pris for odontologisk undervis-ning og forskning la juryen i år ekstra vekt på kandidatens forskningsarbeid. Årets prisvinner var Ulrik Leidland Opsahl, for sitt arbeide ved UiB og Nasjonalt senter for søvn-



Årets prisvinner Ulrik Leidland Opsahl med NTFs president Heming Olsen-Bergem.

medisin (SOVno) med å samle, produsere og formidle evi-densbasert kunnskap om forebygging, utredning og behand-ling av søvnproblemer og TMD-pasienter henvist for uavklarte smerter i ansikt og kjever.

I et år hvor Tannhelseutvalget har levert sin lenge påven-tede rapport var det ikke overraskende at det fagpolitiske sto i høysetet - både i talene, hilsenene og selvfølgelig debatten. I sin tale adresserte president Heming Olsen-Bergem utfor-dringene rundt befolkningens sosiale og økonomiske ulik-heter i tilgang til tannhelsetjenester, og trakk fram viktighe-ten av en helhetlig tannhelsetjeneste som inkluderer både offentlig og privat sektor, spesielt med tanke på beredskap under kriser.

NTFs nye generalsekretær Anne Farseth fikk også mulig-het til å ønske deltakerne velkommen. Hun fremhevet sekre-



Mottakere av NTFs hederstegn 2024.

tariatets arbeid med å støtte tannleger over hele landet, både faglig, juridisk og politisk, og med NOU-forslagene for fremtidig tannhelsetjeneste på agendaen, står sekretariatet klar for å levere en høringsuttalelse basert på medlemmenes behov og forventninger. Begge talene kan leses i sin helhet i egne saker.

Før debatten innledet Siri Lill Mannes med en samtale med leder for munn- og halskreftforeningen, Bjørn Fjærli. Han har selv hatt kreft og kunne fortelle om utfordringene behandlingen har hatt for munnhelsen, ulikheter i behandlingen og konsekvensene av manglende tverrfaglig samhandling.

Innledningen illustrerte godt behovet for en bedre integrering mellom tannhelsetjenesten og det øvrige helsevesenet. Samtalen ble etterfulgt av en bredere diskusjon om nødvendige endringer i organiseringen og finansieringen av tannhelsetilbudet, hvor NTFs president deltok sammen med Legeforeningens president Anne-Karin Rime og statssekretær Ellen Rønning-Arnesen. Rapporten fra Tannhelseutvalget peker veien videre med 40 forslag til en tannhelsereform,

men ikke alle er like enige i innholdet. Temperaturen ble derfor skrudd opp flere hakk i siste del av debatten da Marie Sneve Martinussen fra Rødt og Erlend Svardal Bøe fra Høyre ble invitert opp på scenen. Her var synet svært splittet på hvilke grupper som bør prioriteres og hvordan man skal løse utfordringene i, og finansieringen og organiseringen av, fremtidens tannhelsetjeneste.

Helt til slutt fikk fremtidens tannleger ved NTFs Studentleder Sofie Mathiesen muligheten til å oppsummere. Premisene for fremtidens klinikkhverdag kan stå overfor store endringer, og som studentlederen helt riktig påpekte – det mest interessante er om den forespeilede tannhelse reformen i det hele tatt blir noe av.

Debatten ble strømmet og opptak kan ses i sin helhet på NTFs YouTubekanal eller på NTFs Facebookside.

Stor stas å bli 140!

Det sosiale programmet er og blir en viktig del av landsmøtet, og det er tydelig at medlemmene våre setter stor pris på å treffes fysisk. I anledning NTFs 140 årsjubileum hadde NTF

i år invitert alle deltakere og besøkende til Nordental og NTFs landsmøte til bursdagsfeiring i Lobbyen på NOVA Spektrum. Festen fikk i år en ny vri ved at det startet rett etter ferdig fagprogram på torsdag, hvor deltakerne samlet seg for «streetfood» og mingling. Petter Haga, koret Swell og Lavrans bidro med underholdning.

Liv og røre på dentalmessen

Dentalutstillingen Nordental, som i år dekket over 2 000 kvm og inkluderte over 90 utstillere, utgjør en viktig del av landsmøtet. NTFs torg, sentralt plassert i utstillingsområdet, var godt besøkt, og Møtesonen tilbød korte, inspirerende pop-up-foredrag. Det var spesielt hyggelig å se så mange tilskuere på presentasjonene fra de nominerte til NTFs studentforskerpris, med tett pakket publikum både på tribunen og rundt scenen. Årets prisvinnere var Kevin Bakketun Hjelmseth & Shkendrit Murseli fra UiT for oppgaven «Fit-

Futures 3: Prevalens av visdomstener blant 26-27-åringer fra Tromsø og Balsfjord».

Messe minglingen etter avsluttet fagprogram fredagen skapte en god arena for uformelle møter mellom fag og bransje. Arrangementet var også i år godt besøkt, og det summet godt med folk og samtaler både rundt scenen og ellers i utstillingshallen. Det ble tradisjonen tro også delt ut pris til beste stand utdelt basert på kriterier som informasjonsformidling, standutforming, budskap og helhetsinntrykk. Årets vinner var Sonnett, og juryen fremhevet den nytenkende, kreative og estetiske standdesignen, samt deres imøtekommende personale med et høy kompetansenivå om det svært aktuelle produktet. Hederlig omtale gikk også til Jacobsen Dental og Straumann.

Vi gratulerer alle premie- og prisvinnere og hedersmottakere, og gleder oss allerede til neste års landsmøte, som igjen holdes på Lillestrøm og i NOVA Spektrum, fra 30. oktober til 1. november.



Årets prisvinnere av studentforskerprisen Kevin Bakketun Hjelmseth og Shkendrit Murseli med NTFs president og utdanningsjef.